
 28 – sexta-feira, 24 de novembro de 2017 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
   Aviso de Abertura de Licitação 

 Pregão Eletrônico nº 2012015.27/2017. Objeto: Aquisição de 
equipamentos oftalmológicos para uso na Clínica de Oftalmolo-
gia do Centro de Especialidades Médicas/IPSEMG, mediante for-
necimento único. Data da sessão pública: 07/12/2017, às 09h00m 
(nove horas), horário de Brasília - DF, no sítio eletrônico www .
compras .mg .gov .br . O cadastramento de propostas inicia-se no 
momento em que for publicado o Edital no Portal de Compras do 
Estado de Minas Gerais e encerra-se, automaticamente, na data 
e hora marcadas para realização da sessão do pregão . O Edital 
poderá ser obtido nos sites www .compras .mg .gov .br ou www .
ipsemg .mg .gov .br . Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 . 
rúbia Mara Fernandes Pinto – Gerente de Compras de Materiais 
e Serviços – GECMAS/DIPGF.  

 3 cm -23 1032106 - 1
     Aviso de Abertura de Licitação 

 Pregão Eletrônico nº 2012194.49/2017. Objeto: Aquisição de 
raquimanômetro para Clínica de Neurologia e de manovacuôme-
tro, insufl ador e medidor de pressão de cuff para a Fisioterapia 
do HGiP, mediante fornecimento único . Data da sessão pública: 
07/12/2017, às 09h00m (nove horas), horário de Brasília - DF, 
no sítio eletrônico www .compras .mg .gov .br . O cadastramento de 
propostas inicia-se no momento em que for publicado o Edital 
no Portal de Compras do Estado de Minas Gerais e encerra-se, 
automaticamente, na data e hora marcadas para realização da ses-
são do pregão . O Edital poderá ser obtido nos sites www .com-
pras .mg .gov .br ou www .ipsemg .mg .gov .br . Belo Horizonte, 23 de 
novembro de 2017 . rúbia Mara Fernandes Pinto – Gerente de 
Compras de Materiais e Serviços – GECMAS/DIPGF.  

 3 cm -23 1032099 - 1  
   Aviso de Abertura de Licitação 

  Pregão Eletrônico nº 202015.30/2017. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de produtos alimen-
tícios para as unidades regionais do instituto de Previdência 
dos Servidores do Estado de Minas Gerais - iPSEMG, mediante 
fornecimento parcelado, pelo período de 12 (doze) meses . Data 
da sessão pública: 11/12/2017, às 08h00m (oito horas), horá-
rio de Brasília - DF, no sítio eletrônico www .compras .mg .gov .
br . O cadastramento de propostas inicia-se no momento em que 
for publicado o Edital no Portal de Compras do Estado de Minas 
Gerais e encerra-se, automaticamente, na data e hora marcadas 
para realização da sessão do pregão . O Edital poderá ser obtido 
nos sites www .compras .mg .gov .br ou www .ipsemg .mg .gov .br . 
Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 . rúbia Mara Fernandes 
Pinto – Gerente de Compras de Materiais e Serviços – GECMAS/
DiPGF .  

 3 cm -23 1032249 - 1  
   Aviso de Abertura de Licitação 

 Pregão Eletrônico nº 2012194.43/2017. Objeto: Aquisição de 
equipamentos para a Clínica de Neurocirurgia do Bloco Cirúr-
gico do iPSEMG, mediante fornecimento único Data da sessão 
pública: 11/12/2017, às 09h00m (nove horas), horário de Brasí-
lia - DF, no sítio eletrônico www .compras .mg .gov .br . O cadastra-
mento de propostas inicia-se no momento em que for publicado o 
Edital no Portal de Compras do Estado de Minas Gerais e encer-
ra-se, automaticamente, na data e hora marcadas para realização 
da sessão do pregão . O Edital poderá ser obtido nos sites www .
compras .mg .gov .br ou www .ipsemg .mg .gov .br . Belo Horizonte, 
22 de novembro de 2017 . rúbia Mara Fernandes Pinto – Gerente 
de Compras de Materiais e Serviços – GECMAS/DIPGF.  

 3 cm -22 1031797 - 1  
   Extrato: Contrato 9159086/17. Contratada: Prhodent Comercio 
de Produtos Hospitalares e Dentários Ltda - EPP . Objeto: Aquisi-
ção de suprimentos odontológicos, brocas, cones e outros para o 
almoxarifado – PE: 2012008.1325/16. Vigência: 12 meses deste. 
valor: r$ 1 .584,00 . Dot: 2011 10 302 71 4165 1 339030 11 0 50 1 
João Baptista S . Neto – Diretor e Paulo A . Três - Contratado . 
  
 Extrato: 1° Termo Aditivo do Contrato: 9078069/16. Contratada: 
viamed Comercial Ltda . Objeto: Acréscimo . valor: r$46 .665,00 . 
Dot: 2011 10 302 071 4166 1 339030 08 0 49 1 . Base Legal: Art . 
65, I, b e §1° inc. II, da Lei 8.666/93. João Baptista S. Neto – Dire-
tor e Marcelo S . rios - Contratado . 
  
 Extrato: 1° Termo Aditivo do Contrato: 9078040/16. Contratada: 
Oftalmandarino Com . e rep . Ltda . Objeto: Prorrogação . vigência: 
12/11/17 a 11/03/18. Valor: R$73.887,68. Dot: 2011 10 302 071 
4166 1 339039 10 0 49 1. Base: Art. 57, II da Lei 8.666/93. João 
Baptista S . Neto – Diretor e rodolfo Mandarino - Contratado . 
  
 Extrato: 1° Termo Aditivo do Contrato: 9078069/16. Contra-
tada: Laboratórios B. Braun S/A. Objeto: Prorrogação. Vigên-
cia: 19/11/17 a 18/11/18. Valor: R$428.085,00. Dot: 2011 10 302 
071 4166 1 339030 10 0 49 1 . Base Legal: Art . 57, §2° da Lei 
8.666/93. João Baptista S. Neto – Diretor e – Claudia G. San-
tanna - Contratada . 
  
 Extrato: 1° Termo Aditivo do Contrato 9078391/16. Contratada: 
Injex Ind. Cir. Ltda. Objeto: Prorrogação. Vigência: 15/12/17 a 
14/12/18. Valor: R$177.750,00. Dot: 2011 10 302 071 4166 1 
339030 10 0 50 1. Base Legal: Art. 65, inc. II, §2° da Lei 8.666/93. 
João Baptista S . Neto – Diretor e rodrigo Luiz de Paula Simões 
– Contratado . 
  
 Extrato: 3° Termo Aditivo do Contrato 5906/14. Contratada: Pro-
cimed Hosp . e Cient . Ltda – EPP . Objeto: Prorrogação e Altera-
ção. Vigência: 04/12/17 a 03/12/18. Valor: R$ 2.253,60. Dot: 2011 
10 302 071 4166 1 339030 10 50 1 . Base Legal: Art . 57, inc . i e 
§2° c/c, art. 65, II, §2°, II da Lei 8.666/93. João Baptista S. Neto – 
Diretor e Glaucia Antonelli Moreira – Contratada 

  
 Extrato: 12° Termo Aditivo do Contrato de Locação 5953/14. 
Locadora: Maria da Glória vieira de rezende . Objeto: Prorro-
gação. Vigência: 26/12/17 a 25/12/18. Valor: R$ 17.190,48. Dot: 
2011 10 122 071 4235 1 339036 50 1 0 . Base Legal: Art . 57, §2° 
da Lei 8.666/93. João Baptista S. Neto – Diretor e Locadora 
  
 Extrato: 13° Termo Aditivo do Contrato Locação de imóvel 
5982/14. Locadora: Maria da Conceição Beletti. Objeto: Prorro-
gação. Vigência: 24/10/17 a 23/10/18. Valor mensal: R$ 967,10. 
Dot: 2011 10 122 071 4235 1 339036 0 1 . Base Legal: Art . 57, §2° 
da Lei 8.666/93. João Baptista S. Neto – Diretor e Locadora.  

 11 cm -23 1032152 - 1   

 minaS GeraiS adminiStração 
e ServiçoS S.a

   MGS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S/A 
 Pregão Eletrônico nº063/2017 

 Objeto: registro de Preços de sacos para 
lixo nas cores azul e preta . 

  
  ATA nº001 assinada com a empresa: FB Distribuidora Eireli – 
ME (CNPJ: 12.958.649/0001-07), Lotes 01, 02, 03 e 04. Valor 
total r$ 989 .641,40 . 

 Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 
 Equipe de Pregão da MGS  

 2 cm -23 1031962 - 1  
    MGS – MiNAS GErAiS ADMiNiSTrAÇÃO 

E SErviÇOS S .A . 
  

 EDiTAL DE LiCiTAÇÃO 
  

  MODALiDADE Pregão Eletrônico nº 
102/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 

  
 OBJETO: rEGiSTrO DE PrEÇOS DE EQuiPAMENTOS DE 
PrOTEÇÃO iNDiviDuAL (EPi) – LuvAS DE PrOTEÇÃO 
CONTrA AGENTES QuÍMiCOS (LuvA DE viNiL) 

  
  

 A MGS – MiNAS GErAiS ADMiNiSTrAÇÃO E SErviÇOS 
S .A ., torna público a realização da licitação sob a modalidade 
Pregão Eletrônico nº 102/2017 - Registro de Preços, tipo “menor 
preço” para efetuar registro de preços de material de elétrico . O 
recebimento eletrônico das propostas será até as 09:00 horas do 
dia 11/12/2017 através do site www.licitacoes-e.com.br. A sessão 
de abertura de Pregão será dia 11/12/2017 as 09:30 horas. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no seguinte endereço: 
Avenida álvares Cabral, nº 200, 13º andar, Centro, Belo Hori-
zonte/MG de 08:00 às 12:00 e de 13:00 às 17:00 horas, nos dias 
úteis e no site www .licitacoes-e .com .br . 

  
 EDiTAL DE LiCiTAÇÃO 

  
  MODALiDADE Pregão Eletrônico nº 
101/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 

  
 OBJETO: rEGiSTrO DE PrEÇOS PArA PrODuTOS QuÍ-
MiCOS (áLCOOL GEL, CÊrA AuTOMOTivA, SABÃO DE 
COCO E SHAMPOO AuTOMOTivO) . 

  
 A MGS – MiNAS GErAiS ADMiNiSTrAÇÃO E SErvi-
ÇOS S .A ., torna público a realização da licitação sob a moda-
lidade Pregão Eletrônico nº 101/2017 - Registro de Preços, tipo 
“menor preço” para efetuar registro de preços de produtos quí-
micos (álcool gel, cêra automotiva, sabão de coco e shampoo 
automotivo) . O recebimento eletrônico das propostas será até as 
09:00 horas do dia 12/12/2017 através do site www.licitacoes-e.
com.br. A sessão de abertura de Pregão será dia 12/12/2017 as 
09:30 horas . O Edital encontra-se à disposição dos interessados 
no seguinte endereço: Avenida álvares Cabral, nº 200, 13º andar, 
Centro, Belo Horizonte/MG de 08:00 às 12:00 e de 13:00 às 17:00 
horas, nos dias úteis e no site www .licitacoes-e .com .br . 
  

  Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 . 
 Equipe do Pregão da MGS  

 10 cm -23 1032027 - 1  
   Extrato do Contrato nº J .066 .0 .2017 . Partes: MGS e o instituto de 
Urologia Corrêa e Gomes Ltda.- Me, CNPJ nº 08.205.482/0001-28. 
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas especiali-
zadas na realização de serviços médicos e laboratoriais, na área 
de Saúde Ocupacional . vigência: 24 meses, a partir da data de 
assinatura. Assinatura: 17/11/2017. Adriana Freitas Mariano - 
Diretora de recursos Humanos e José Maurício Salgado - Diretor 
Administrativo e Financeiro da MGS . 
  
 DISPENSA DE LICITAÇÃO 343/2017 
 Objeto: Fornecimento de vale transporte Município de itajubá . 
Contratada: Expresso Valonia, CNPJ 21.040.746/0001-07. Valor 
global estimado: r$ 3 .600,00 . 
  
 Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº Contrato nº 
J .127 .0 .2016 . Partes: MGS e a Secretaria de Estado de Casa Civil 
e Relações Institucionais, CNPJ nº 13.237.191/0001-51 Objeto: 
Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 12 meses a partir 
04/11/2017. Valor de R$ 300.000,00, considerando a supressão de 
39,39% do inicialmente contratado. Assinatura: 31/10/2017. José 
Maurício Salgado - Diretor Administrativo e Financeiro da MGS .  

 5 cm -23 1031963 - 1  

   MGS – MiNAS GErAiS ADMiNiSTrAÇÃO 
E SERVIÇOS S/A 

  
 rESuLTADO DE PrOCESSO 

LiCiTATÓriO HOMOLOGADO 
  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 095/2017 
  

  Objeto: registro de Preços de material para limpeza (mop 
pó 40cm, rodo base plástica 60cm, suporte para fi bra). 

  
  Empresas adjudicatárias: Aguimar Andrade Comércio e 
Assistência Técnica Ltda (CNPJ 66.219.957/0001-31), lote 
01; valor r$ 2 .300,00; Gerbra Comércio Eireli - ME (CNPJ 
21.559.804/0001-03), lote 02; valor R$ 64.170,00; Zimmer 
Comercial Ltda – EPP (CNPJ 05.399.515/0001-20), lote 03, valor 
r$ 39 .960,00 . 
  

  Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 . 
 Equipe do Pregão da MGS  

 4 cm -23 1032136 - 1   

 departamento eStadual de 
telecomunicaçõeS

   resumo do Termo de Compartilhamento de infraestrutura nº 
04/2017 – Partes: DETEL/MG e Município de Esmeraldas - 
Objeto: Compartilhamento de infraestrutura e cessão gratuita de 
uso de área pertencente ao Município para uso do DETEL/MG, 
visando a cooperação para otimização do sistema de comunica-
ção na área de radiodifusão, telecomunicações e tecnologia do 
município e do Estado de Minas Gerais . vigência 60 (sessenta) 
meses. Resumo do Convênio DETEL/DM Nº 044/2017 - Partes: 
DETEL/MG e Município de Luisburgo - Objeto: Cessão Gratuita 
de Equipamentos de televisão para retransmissão sinais da rede 
Minas – vigência 60 (sessenta) meses . revoga-se o Convênio 
n° 179/2011. Resumo do Convênio DETEL/DM Nº 045/2017 - 
Partes: DETEL/MG e Município de Águas Vermelhas - Objeto: 
Cessão Gratuita de Equipamentos de televisão para retransmissão 
sinais da rede Minas – vigência 60 (sessenta) meses . revoga-se 
o Convênio n° 139/2011.  

 4 cm -23 1031956 - 1   

 fundação de amparo À peSQuiSa 
do eStado de minaS GeraiS

   Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado 
de Minas Gerais – FAPEMiG 

 Rescisão de Termo de Outorga de Bolsa nº 7.221/2016 
 Fica rescindido, por comum acordo entre as partes, a partir de 
10/11/2017, o Termo de Outorga de Bolsa nº 7.221/2016, cele-
brado em 01/12/2016 e publicado em 08/12/2016, entre a Funda-
ção de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais – FAPE-
MiG e Paulo Henrique rabelo Luz (bolsista) . Belo Horizonte, 21 
de novembro de 2017 . Ass) Prof . Evaldo Ferreira vilela - Presi-
dente da FAPEMiG  

 2 cm -23 1031936 - 1  
    Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado 

de Minas Gerais – FAPEMiG 
 csa ; apl-00437-17 ; apoio à publicação da revista pretexto ; ale-
xandre teixeira dias ; 2071 .19 .573 .050 .4105 .0001 .445042 .1 .10
 .1 , 2071 .19 .573 .050 .4105 .0001 .449020 .1 .10 .1 ; início a partir 
da publicação ; duração 24 meses ; fundação mineira de educa-
ção e cultura ; r$ 29 .960,00 ; che ; apq-03657-16 ; dimensões 
do autismo: diagnóstico, tratamentos e marca humana ; sérgio 
augusto chagas de laia ; 2071 .19 .573 .259 .4625 .0001 .445042 .0 .1
0 .1 ; início a partir da publicação ; duração 24 meses ; fundação 
mineira de educação e cultura ; r$ 4 .050,00 ; cra ; ppm-00162-17 
; bases comportamentais e moleculares da interação entre rhod-
nius prolixus e tripanosomatídeos ; alessandra aparecida guarneri 
; 2071 .19 .573 .050 .4105 .0001 .445042 .1 .10 .1 , 2071 .19 .573 .050 .
4105 .0001 .449020 .1 .10 .1 ; início a partir da publicação ; dura-
ção 24 meses ; fundação oswaldo cruz/ centro de pesquisas rené 
rachou ; r$ 50 .400,00 ; cds ; red-00019-16 ; rede de oncogenética 
translacional ; luiz armando cunha de marco ; 2071 .19 .573 .50 .41
04 .0001 .445042 .0 .10 .1 , 2071 .19 .573 .50 .4104 .0001 .335043 .0 .10 .
1 ; início a partir da publicação ; duração 36 meses ; universidade 
federal de minas gerais ; r$ 1 .376 .816,10 ; cbb ; red-00125-16 ; 
rede mineira de estudos sobre estrutura e função de biomoléculas 
; ricardo tostes gazzineli ; 2071 .19 .573 .50 .4104 .0001 .445042 .0 .1
0 .1 , 2071 .19 .573 .50 .4104 .0001 .335043 .0 .10 .1 ; início a partir da 
publicação ; duração 36 meses ; fundação oswaldo cruz/ centro 
de pesquisas rené rachou ; r$ 1 .266 .565,26 ; cbb ; red-00132-16 
; mineração e análises sistêmicas de microbiomas (min .a .s micro-
biomas) ; vasco ariston de carvalho azevedo ; 2071 .19 .573 .50 .41
04 .0001 .445042 .0 .10 .1 , 2071 .19 .573 .50 .4104 .0001 .335043 .0 .10 .
1 ; início a partir da publicação ; duração 36 meses ; universidade 
federal de minas gerais ; r$ 1 .377 .441,40 ; cds ; red-00313-16 ; 
rede de pesquisa em doenças infecciosas humanas e animais do 
estado de minas gerais ; virmondes rodrigues junior ; 2071 .19 .573
 .50 .4104 .0001 .445042 .0 .10 .1 , 2071 .19 .573 .50 .4104 .0001 .33504
3 .0 .10 .1 ; início a partir da publicação ; duração 36 meses ; univer-
sidade federal do triângulo mineiro ; r$ 1 .367 .555,32 ; csa ; pce-
01187-17 ; ii encontro nacional de ensino e pesquisa do campo 
de públicas ; renato somberg pfeffer ; 2071 .19 .573 .050 .4111 .000
1 .335043 .0 .10 .1 , 2071 .19 .573 .050 .4111 .0001 .339020 .0 .10 .1 , 2
071 .19 .573 .050 .4111 .0001 .339030 .0 .10 .1 , 2071 .19 .573 .050 .411
1.0001.339039.0.10.1 ; 04/12/2017 ; 08/01/2018 ; fundação joão 
pinheiro ; R$ 6.300,00 ; APQ-00247-14 ; 16/12/2017 ; 15/12/2018 

; Prorrogação ; APQ-01283-14 ; 10/12/2017 ; 09/12/2018 ; Pror-
rogação ; APQ-01400-14 ; 25/12/2017 ; 24/09/2018 ; Prorrogação 
; APQ-03595-13 ; 23/12/2017 ; 22/06/2019 ; Prorrogação , Altera-
ção no Objetivo do Projeto , Outros ; AUC-00015-16 ; 15/11/2017 
; 14/01/2018 ; R$ 35.022,25 ; Prorrogação , Suplementação ; 
AUC-00062-16 ; 30/12/2017 ; 29/12/2018 ; R$ 103.525,63 ; Pror-
rogação , Suplementação ;  

 10 cm -23 1032086 - 1  
    Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado 

de Minas Gerais – FAPEMiG 
  

  AviSO DE EDiTAL 
 PREGÃO Nº 60/2017 

  A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais 
– FAPEMiG, com sede na Avenida José Cândido da Silveira, 
nº 1 .500, Bairro Horto, Belo Horizonte, Minas Gerais, torna 
público e avisa aos interessados que realizará licitação, na moda-
lidade Pregão Eletrônico, em sua sede, no dia 11 de dezembro de 
2017, às 9:30h (nove horas e trinta minutos) para Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços relacionados à 
proteção intelectual de ativos imateriais, de acordo com as espe-
cifi cações constantes do Edital disponibilizado na homepage da 
FAPEMIG, através do endereço eletrônico: http://www.fapemig.
br/pt-br/compras-e-licitacoes. Belo Horizonte, 22 de novembro de 
2017 . Ass) Alexsander da Silva rocha - Diretor de Planejamento, 
Gestão e Finanças .  

 4 cm -23 1032109 - 1   

 univerSidade eStadual de monteS claroS

    universidade Estadual 
  de Montes Claros 

  reitor: Professor João dos reis Canela 
 Atos do Pró-reitor de Planejamento, Gestão e Finanças . 

  
 Aviso de Licitação - Pregão Tipo - Eletrônico 
 universidade Estadual de Montes Claros – uNiMONTES, torna 
público aos interessados que realizará licitação, sob a modalidade 
Pregão, tipo Eletrônico para aquisição de livros para o Centro 
de Ciências Humanas, Pregão Eletrônico 063/2017 – Processo 
– 2311021-103/2017, data da sessão pública 12/12/2017, horá-
rio 09h00min . Horário para cadastramento das propostas será até 
12/12/2017 às 08h00min. A sessão pública do referido certame 
será realizada exclusivamente pelo site: www .compras .mg .gov .br . 
Os interessados poderão ter acesso ao respectivo Edital e anexos 
pelo site: www.compras.mg.gov.br, a partir de 27/11/2017. Quais-
quer outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (38) 
3229-8136 ou (38) 3229-8137 ou pelo e-mail: licitacao .unimon-
tes@gmail .com . Professor roney versiani Sindeaux – Pró-reitor 
de Planejamento, Gestão e Finanças.//  

 4 cm -23 1031937 - 1  

   uNivErSiDADE ESTADuAL DE MONTES CLArOS  
 reitor: Professor João dos reis Canela 

  
 ErrATA 

  
 PROCESSO 2311021/086/2017 – 
TOMADA DE PREÇOS 008/2017 

  
 A universidade Estadual de Montes Claros - unimontes - torna 
público aos interessados na TOMADA PREÇOS nº 008/2017, que 
no extrato de publicação na Imprensa Ofi cial, publicado em 23 
de novembro de 2017, página 53, 1ª rETiFiCAÇÃO – onde está 
escrito: “para o serviço de reforma do setor da Maternidade do 
Hospital universitário Clemente de Faria”, leia-se: “para conclusão 
da ampliação das instalações do restaurante universitário” . Montes 
Claros, 23 de novembro de 2017 . roney versiani Sindeaux – Pró-
reitor de Planejamento, Gestão e Finanças – uNiMONTES .    

 4 cm -23 1032337 - 1  

   uNivErSiDADE ESTADuAL DE MONTES CLArOS 
 reitor: Professor João dos reis Canela 

  
  

 JuLGAMENTO DE HABiLiTAÇÃO 
  

 TOMADA DE PREÇOS 06/2017 - 
PROCESSO 2311076/000156/2017 

  
 A universidade Estadual de Montes Claros - unimontes - torna 
público aos interessados na TOMADA DE PREÇOS nº 06/2017, 
para realização de reforma do telhado do bloco “E” no Hospi-
tal universitário Clemente Faria, o julgamento dos documen-
tos de habilitação, a saber: Foram habilitadas as empresas José 
Elton Barbosa e Cia Ltda.- ME, CNPJ: 03.464.027/0001-23 e 
BML Engenharia Ltda.- EPP, CNPJ: 19.449.370/0001-39. Outras 
informações poderão ser solicitadas através do e-mail licitacao@
unimontes .br . O edital completo poderá ser acessado, por meio 
dos sítios www .unimontes .br e www .compras .mg .gov .br . A Ata 
da sessão de julgamento bem como outros documento poderão 
ser vistos (e copiados) nos autos do processo que se encontra 
na Comissão Permanente de Licitação, anexo do Prédio 6, sala 
116, na UNIMONTES – Av. Doutor Ruy Braga, S/N – Campus 
universitário Professor Darcy ribeiro – Bairro vila Mauricéia . 
Montes Claros, 23 de novembro de 2017 . Economista José Otá-
vio Braga Lima . Superintendência do Hospital universitário Cle-
mente de Faria .  

 6 cm -23 1032273 - 1  

 


